
A=18,2400m²
CANTINA

+0,15

A=12,9675m²
DEP. 03

+0,15
A=4,8450m²

DEP. 02

+0,15

E 1

P01

A=48,0000m²
SALA DE AULA 11

+0,15

A=48,0000m²
SALA DE AULA 01

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 02

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 03

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 04

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 05

+0,15

A=19,1100m²
DIRETORIA

+0,15

PROJ. DA COBERTA

PR
OJ

. D
A 

CO
BE

RT
A

CALÇADA DE CONTORNO CALÇADA DE CONTORNO

3
.8

1

14.03

GRADE DE  FERRO

DESCE

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

DESCE

1.20

1
3
.2

2

3
0
.0

7

CANALETA PARA COLETA DE AGUAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS
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E

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

FOSSA EXISTENTE

WC 3

WC 4

6.98

1
7
.1

0

CANALETA EXISTENTE

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

8
.3

0

6
.3

0

A=48,0000m²
SALA DE AULA 10

+0,15

010101

A=48,0000m²
SALA DE AULA 09

+0,15

010101

A=48,0000m²
SALA DE AULA 08

+0,15

010101

A=47,8280m²
SALA DE INFORMÁTICA

+0,15

020201

3.93

6
.0

0

P01P01

A=48,0000m²
SALA DE AULA 06

+0,15

010101

P01

A=48,0000m²
SALA DE AULA 07

+0,15

010101

A=48,0000m²
SALA DE AEE

+0,15

020201

P01 P01 P01P01

P01

P01

P01

A=48,0000m²
SALA DE AULA 13

+0,15

A=48,0000m²
SALA DE AULA 12

+0,15

P01

1.40

.8
0
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P03

P03

P03
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03

02
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01 01

1.00 1.50 2.00 1.50 .96 1.04
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3.93

.15

3.93

.15

3.93
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3.93
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32.72

.1
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6
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0
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6
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0
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0

0101 010101 01 0101 01 0101 01 0101 01

0101 01

0101 01

0101 01

P01

A=3,7000m²
WC. 2

+0,10

A=11,2840m²
SECRETARIA

+0,15
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03

03

P01

.50.15
3.93

.15
3.93

.15
3.93

.15
3.93

.15
3.93

.15
3.93
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8.00 8.00 8.00

24.60
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5
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8
.0

0
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2
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8
8
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6
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0

01 01

5
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5
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6
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0
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01 01 01 01

01 01
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20.74 3.85 .90 1.00 11.57 40.53
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6
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P02

P01

P03

P03P01

A=27,6900m²
SALA PROFESSORES

+0,15

A=3,9035m²
WC. 1

+0,10

C04

ESPECIFICAÇÕES PLANTA EXISTENTE

PISO

1 - PISO CIMENTADO.
2 - PISO CERÂMICO 20x20 cm

1 - PINTURA HIDRACOR
2 - REVESTIMENTO 10x10cm COR VERDE ATÉ 110cm  E PINTURA HIDRACOR

3 - CERÂMICA COR BRANCO 20x20cm ATÉ 120cm E PINTURA HIDRACOR

4 - CERÂMICA COR BRANCO GELO 20x20cm ATÉ 180cm E PINTURA HIDRACOR

1 - TELHA COLONIAL APARENTE
2 - PVC BRANCO

PAREDE

TETO

0101 01

0101 01 0101 01
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04

010101

010101

4.00 1.78 1.00

P01P01P01P01
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7
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PLANTA BAIXA EXISTENTE
ESCALA ____________1/12501
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1.50

1.12 1.50 2.00 1.50
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FOLHA:

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

PROPRIETÁRIO:

ARQUITETURA

DESCRIÇÃO DO PROJETO:

APROVAÇÃO/CARIMBOS:

ÁREA TOTAL DO TERRENO:

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

AUTOR DO PROJETO:

/ESCALA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MANOEL CARLOTO PINHEIRO

PLANTA BAIXA EXISTENTE

-

-

-

-

-

-

5.895,71 m²

2.486,14 m²
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LEGENDA DE REFORMA

ALVENARIA EXISTENTE À MANTER

ALVENARIA À CONSTRUIR

ALVENARIA À DEMOLIR

CS = COBOGÓ OU JANELA
SUBSTITUÍDA

PS = PORTA SUBSTITUÍDA

A=18,2400m²
CANTINA

+0,15

A=12,9675m²
DEP. 03

+0,15
A=4,8450m²

DEP. 02

+0,15

E R

E R

E RE R

A=48,0000m²
SALA DE AULA 11

+0,15

A=47,0310m²
ALMOXARIFADO

+0,15

A=48,0000m²
SALA DE AULA 01

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 02

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 03

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 04

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 05

+0,15

A=19,1100m²
DIRETORIA

+0,15

A=168,5000m²
REFEITÓRIO

+0,15

A=25,0000m²
COZINHA

+0,15

A=9,0000m²
DEPÓSITO

+0,15

1
.3

7

PROJ. DA COBERTA

PR
OJ

. D
A 

CO
BE

RT
A

CALÇADA DE CONTORNO CALÇADA DE CONTORNO

3
.8

1

3
.6

6

13.15

GRADE DE  FERRO

GANGORRA

BALANÇO

ESCORREGO

RODA-RODA

CORRIMAO EM
AÇO INOXIDAVEL

DESCE

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

DESCE

1.20

1
3
.2

2

3
0
.0

7

CANALETA PARA COLETA DE AGUAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS

DE
SC

E

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

FOSSA EXISTENTE

10.30

2
2
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3
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0

1
7
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0

4
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WC 3

WC 4
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2
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0
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7
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03.00

4.58

8
.9

6

BANCO BANCO

BANCO BANCO

BANCO BANCO BANCO BANCO

BANCO BANCOBANCO BANCO

BANCO BANCO

CANALETA EXISTENTE

26.38

3
8

.5
9

64.53

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

BANCADA

BANCADA

A=12.15m²

ENTRADA
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8
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6
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A=48,0000m²
SALA DE AULA 10

+0,15
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A=48,0000m²
SALA DE AULA 09

+0,15
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A=48,0000m²
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+0,15
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C S
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6
.0

0
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P SP SP SP S
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P S

P S

P S

P SP S

A=27,6900m²
SALA PROFESSORES

+0,15

A=3,9035m²
WC. 1

+0,10

PLANTA DE REFORMA
ESCALA ____________1/12501

J05J05

J05

J05

C SC SC SC SC SC SC S

C S C S C S C S C S C S C S C SC SC SC SC SC SC S

C S C S C S C S C S C S

C S C S C S C S C S C S C S C S C S C S

C S C S C S C S C S C S C S C S C S C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

C S

RAMPA

RAMPA

ESPECIFICAÇÕES PLANTA EXISTENTE

PISO

1 - PISO CIMENTADO.

2 - PISO CERÂMICO 20x20 cm

1 - PINTURA HIDRACOR

2 - REVESTIMENTO 10x10cm COR VERDE ATÉ 110cm  E PINTURA HIDRACOR
3 - CERÂMICA COR BRANCO 20x20cm ATÉ 120cm E PINTURA HIDRACOR

4 - CERÂMICA COR BRANCO GELO 20x20cm ATÉ 180cm E PINTURA HIDRACOR

1 - TELHA COLONIAL APARENTE
2 - PVC BRANCO

PAREDE

TETO

0101 01

0101 01 0101 01

02

04

010101

010101

P S

P S

P S

P S

P S

P S

P S

P S

P S

PF1
PF2

24.60
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R
4.

00

5
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R
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R
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4
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3
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3
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7

Caixa d'água
Cap. 5000 l

LEGENDA DOS PILARES

Pilar a ser construído

Pilar
existente

3
.4

0
3

.4
0

3
.4

0
3

.4
0

3
.4

0
3

.1
5

2
.6

5

10.30

2.30

2
.3

0

FOLHA:

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

PROPRIETÁRIO:

ARQUITETURA

DESCRIÇÃO DO PROJETO:

APROVAÇÃO/CARIMBOS:

ÁREA TOTAL DO TERRENO:

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

AUTOR DO PROJETO:

/ESCALA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MANOEL CARLOTO PINHEIRO

PLANTA DE REFORMA

-

-

-

-

-

-

5.895,71 m²

2.486,14 m²
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A=48,0000m²
SALA DE AULA 11

+0,15

A=47,0310m²
ALMOXARIFADO

+0,15

A=48,0000m²
SALA DE AULA 01

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 02

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 03

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 04

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 05

+0,15

A=19,1100m²
DIRETORIA

+0,15

A=168,5000m²
REFEITÓRIO

+0,15

A=25,0000m²
COZINHA

+0,15

A=9,0000m²
DEPÓSITO

+0,15

1
.3

7

PROJ. DA COBERTA

CALÇADA DE CONTORNO CALÇADA DE CONTORNO

3
.8

1

3
.6

6

14.03

GRADE DE  FERRO

GANGORRA

BALANÇO

ESCORREGO

RODA-RODA

CORRIMAO EM
AÇO INOXIDAVEL

DESCE

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

CALÇADA DE ACESSO P/QUADRA

DESCE

1.20

1
3
.2

2

3
0
.0

7

CANALETA PARA COLETA DE AGUAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS

CANALETA PARA COLETA DE AG
UAS PLUVIAIS

DE
SC

E

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

FOSSA EXISTENTE

10.30

2
2

.9
5

3.00

3
.0

0

1
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WC 3

WC 4
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5

2
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0
.1

5
3

.0
0

.1
5

6.85

1
7
.1

03.00

4.58

8
.9

6

BANCO BANCO

BANCO BANCO

BANCO BANCO BANCO BANCO

BANCO BANCOBANCO BANCO

BANCO BANCO

CANALETA EXISTENTE

26.38

3
8

.5
9

64.53

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

GUARDA CORPO ESPAÇAMENTO =1.20M
DOS FERROS DE FIXAÇÃO

BANCADA

BANCADA

A=12.15m²

ENTRADA
PADRÃO

4.00

8
.3

0

6
.3

0

9.95

A=48,0000m²
SALA DE AULA 10

+0,15
A=48,0000m²

SALA DE AULA 09

+0,15
A=48,0000m²
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+0,15
A=47,8280m²

SALA DE INFORMÁTICA

+0,15
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6
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0
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P05P05P05P05 J05J05

J05J05J05J05J05J05

J05J05J05J05J05J05

A=48,0000m²
SALA DE AULA 06

+0,15

J05 J05 J05 J05 J05 J05

J05 J05 J05 J05 J05

P05P05P05

A=48,0000m²
SALA DE AULA 07

+0,15
A=48,0000m²
SALA DE AEE

+0,15

J05

J05 J05 J05 J05

J05 J05 J05 J05

J05 J05 J05 J05 J05 J05

J05J05J05J05J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05

J05
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P05
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A=27,6900m²
SALA PROFESSORES

+0,15

A=3,9035m²
WC. 1

+0,10

PLANTA REFORMADA
ESCALA ____________1/12501
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Caixa d'água
Cap. 5000 l
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ÁREA DE CIRCULAÇÕES
E PÁTIO = 408,00 m2

CIRCULAÇÃO CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃOCIRCULAÇÃO
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RC

UL
AÇ
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A
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FOLHA:

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

PROPRIETÁRIO:

ARQUITETURA

DESCRIÇÃO DO PROJETO:

APROVAÇÃO/CARIMBOS:

ÁREA TOTAL DO TERRENO:

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

AUTOR DO PROJETO:

/ESCALA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MANOEL CARLOTO PINHEIRO

PLANTA REFORMADA

-
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-

-

-
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2.486,14 m²
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PLANTA DE COBERTURA
ESCALA ____________1/12504

PLANTA QUADRA
ESCALA ____________1/12505

VISTA 01
ESCALA _________1/7507

2
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2
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+0.15
SALA DE AULA 07
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PÁTIO
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SALA DE AULA 01
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PILAR DE CONCRETO
25x25cm

VIGA DE CONCRETO
20x20cm

LAJE DE CONCRETO
IMPERMEABILIZADA 10cm

ALVENARIA DE
ELEMENTO VAZADO

DETALHE DA CAIXA

CAIXA D´ÁGUA EM
FYBERGLASS - CAP. 5000L

FOLHA:

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

PROPRIETÁRIO:

ARQUITETURA

DESCRIÇÃO DO PROJETO:

APROVAÇÃO/CARIMBOS:

ÁREA TOTAL DO TERRENO:

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

AUTOR DO PROJETO:

/ESCALA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MANOEL CARLOTO PINHEIRO

PLANTA COBERTURA

PLANTA QUADRA

CORTE A-A

VISTA 01

DETALHE CAIXA

-

-

5.895,71 m²

2.486,14 m²
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